



Ledamotsinitiativ till omsorgsnämnden
Upplands Väsby 12/02/2024

Utred möjligheten att anställa serviceassistenter på kommunens särskilda boenden (SÄBO)

Anställda på SÄBO:n drar ett tungt lass; deras arbete är tungt och krävande, bemanningen gränsar ofta till att vara för låg. Vid kriser, eller för den delen bara under sommarsemestern, är det ofta en utmaning att överhuvudtaget få ihop tillräckligt med personal för att bemanna verksamheten. Tillgången på personal med den kompetens som krävs är dessutom låg och ser ut att under överskådlig framtid fortsätta vara det. För att hålla sjukfrånvarotalen nere, undvika personalflykt från sektorn och på lång sikt trygga tillgången på kompetenta anställda behöver kommunen hitta sätt att stötta de som arbetar inom omsorgen.

Ett sätt att göra detta är att anställa serviceassistenter. Serviceassistentens arbetsuppgifter på ett SÄBO kan omfatta allt som inte direkt rör omvårdnaden av de boende; att packa upp eller ner, duka fram och av, diska, koka kaffe, fylla på förråd. I korthet, alla de uppgifter som på ett SÄBO behöver utföras men inte kräver utbildad personal. Att det arbetet utförs av serviceassistenter innebär att ordinarie personal kan använda en större del av sin tid till kärnuppgiften; omvårdnaden av de boende. Det innebär både högre kvalitet för de boende och att ordinarie personal får en bättre arbetsmiljö med lägre arbetsbelastning.

Serviceassistenterna kan rekryteras bland personer som står långt från arbetsmarknaden, gärna genom något av Arbetsförmedlingens program. Det skulle innebära både en lägre lönekostnad för kommunen och egen försörjning för personer som annars kanske skulle ha svårt att ordna det. Serviceassistenter har tidigare införts bland annat inom omsorgen i Skövde kommun, med lägre sjukfrånvaro, högre kvalitet på omvårdnaden och nöjdare anställda som resultat.

Därför föreslår vi:

- **Att** nämnden ger i uppdrag åt Social- och omsorgskontoret att utreda möjligheten att anställa serviceassistenter på kommunens särskilda boenden (SÄBO)

Päivi Verdier, Vänsterpartiet
Shoja Shamsizadeh, Vänsterpartiet